令和 4 年 10 月

島根県技術士会会員各位

島根県技術士会 青年部会

『技術士ゆる web テーマトーク』開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび島根県技術士会青年部会では、新たな取り組みとして困りごとなどを相談・雑談する場を

設けることにしました。以下のようなコトを狙いに、企画しております。

・技術的なことに限らず、イロイロな悩みを共有できる場を持つことで、解決のヒントを得たい！！

・身近なテーマを語り合うことで、社外の技術士とつながりを築きたい！！

・ゆるいつながりを作っておくことで、気軽に相談できる関係を築きたい！！

 第 1 回目のテーマは、『若手社員の育成について悩むこと』としました。

 どの業界でも人材不足は重要な課題になっていると思います。そのような状況の中、入職してくれ

た若手社員を早期育成したいが、中には専門技術を学んでいない社員も増えてきている等、どのよう

に教育すればよいのか。。。悩んでおられる方も多いのではないでしょうか。

困りごとやノウハウを共有することで、職場での指導の参考になればと思っています。なお、困り

ごとをお持ちでなくても、ただ話を聞いてみたいだけの方の参加も大歓迎です。ざっくばらんにお話

しする会にしたいと思いますので、お気軽にご参加ください。

１．日 時  令和 4 年 10 月 31 日（月）18:00～19：00

２．開催方法 オンライン

  流れ：①開催側より、テーマ共有

     ②テーマトーク

     ③話題、感想の共有

３．話 題 若手社員の育成について悩むこと

４．参加費 無料（通信料はご負担願います）

５．申し込み方法

島根県技術士会 青年部会のメールアドレス（peshimane@gmail.com）を通じてお申し込み下さい。

（申込み期限：令和 4年 10 月 26 日(水)まで）

※問い合せ先

島根県技術士会 青年部会 事務局（担当 上野 典広）

TEL 0853-22-5630（イズテック株式会社）  E-mail：peshimane@gmail.com